
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 13 січня 2023 року м. Бережани № 683 

 

Про роботу Відділу освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради за 2022 рік 

 

Заслухавши звіт виконуючого обов’язки начальника Відділу освіти, молоді 

і спорту Бережанської міської ради Уляни Юськів «Про роботу Відділу освіти, 

молоді і спорту Бережанської міської ради за 2022 рік», керуючись статтями 52, 

53, частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування», 

на підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської 

ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Звіт Відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради за 2022 рік, 

взяти до уваги (додається); 

2. Роботу відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради за 2022 

рік визнати задовільною. 

3. Відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради: 

3.1 Створити умови для якісної освіти всіх учасників освітнього процесу. 

Забезпечити оптимізацію мережі класів у закладах освіти. 

3.2 Спільно з Бережанською міською радою забезпечити соціальний 

захист усіх учасників освітнього процесу, а саме: харчування та 

підвезення до місць навчання.  

3.3 Забезпечити  розвиток інфраструктури в закладах освіти, а саме: 

- встановлення системи пожежної сигналізації, оповіщення про 

пожежу, системи блискавкозахисту на об’єктах: Потуторський 

НВК «ЗНЗІ-ІІІ ступенів-ДНЗ», Жовнівська філія Потуторського 

НВК «ЗНЗ І-ІІІ ступенів-ДНЗ» за адресою: с. Потутори, с. 

Жовнівка, Тернопільського району, Тернопільської області; 

- «Енергоефективний проект розвитку: реконструкція покрівлі та 

системи опалення зі встановленням твердопаливного котла в ДНЗ 

«Ромашка» за адресою вул. Мазепи 1, в м. Бережани 

Тернопільської обл. (Коригування)»; 

- Створення «Класу безпеки» у Шибалинській гімназії; 

- Обробіток дерев’яних конструкцій горищного покриття 

вогнетривким розчином ЗДО ясла-садок «Сонечко»; 



 2 

- Облаштування укриття у Бережанському ліцеї № 3, а саме 

централізоване водопостачання, облаштування савузла та 

запасного виходу; 

- Будівництво укриття у Надрічнянській гімназії; 

- заміна вікон закладів освіти на енергозберігаючі. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти  на заступника міського голови 

Степана КУХАРУКА. 

 

Міський голова        Ростислав БОРТНИК 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

міської ради від 13.01.2023 №683 

 

 

 

 

 

 

 

ОСВІТНІЙ ПРОСТІР 

відділу освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради 

 за 2021 – 2022 н.р. 
на території Бережанської територіальної громади 

ЗВІТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Бережани 2023 р



Вступ 
Сучасний етап розвитку освіти –це  системна трансформація галузі, 

головною метою якої є висока якість освіти на всіх рівнях: від непідробленого 

зацікавлення в навчанні початківців – до формування життєво необхідних 

компетентностей учнів загальної середньої школи й успішної їх самореалізації. 

Освітня галузь Бережанської міської територіальної громади –  динамічна 

система, яка постійно розвивається, удосконалюється для забезпечення права 

кожного на якісну освіту: вихованці дошкілля отримують знання, що 

максимально відповідають їх потребам; перед учнями закладів загальної 

середньої освіти – цілий світ новітніх інформаційних форматів; нові освітні 

можливості й умови – для дітей з особливими потребами; престижність, 

самореалізація, конкурентоспроможність – для учнів випускних класів. 

Водночас, з Російським вторгненням в Україну 24 лютого 2022 року введено 

воєнний стан, продовженням карантинних обмежень, перед системою освіти 

постали нові виклики, пов’язані з забезпеченням неперервності освітнього 

процесу, спроможності закладів освіти усіх рівнів забезпечити якість і сталість 

здобуття освіти в умовах воєнного стану та карантинних обмежень, 

необхідністю удосконалення дистанційної форми здобуття освіти. Усе це 

спонукає посилювати складові реформи освітньої галузі, пов’язані з 

діджиталізацією освітнього середовища передусім, із забезпечення закладів 

освіти швидкісним доступом до мережі Інтернет, а здобувачів освіти і 

педагогічних працівників – цифровими пристроями та електронними освітніми 

ресурсами.  

Ефективне функціонування закладів освіти громади – основа високої 

якості надання освітніх послуг. 

Упродовж 2021-2022 навчального року Відділом освіти, закладами 

освіти громади на виконання Конституції України, законів України „Про 

освіту”, «Про повну загальну середню освіту», основних положень 

Національної стратегії розвитку освіти в Україні на 2011-2021 роки, інших 

нормативно-правових документів року вжито заходи для забезпечення 

функціонування галузі освіти громади, її подальшого розвитку, створення умов 

для рівного доступу мешканців громади до якісної освіти. 

Стратегічним завданням діяльності відділу освіти, молоді і спорту та 

закладів освіти визначено надання якісних освітніх послуг, вболівання за 

майбутнє покоління, створення комфортних умов для розвитку дітей, 

співпрацю з органами місцевого самоврядування та громадою у вирішенні 

ключових питань розвитку освіти міста. 

           Для вирішення поставлених завдань в освітянській галузі нашої 

громади діяли у минулому навчальному році  цільові   програми.   

 

 

 

 

 

    



№ Назва програми Рішення сесії 

1 Цільова програма національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді на 2021 - 2025 роки  

№231 від 12.05.2021 

року 

2 Програми впровадження Української Хартії 

вільної людини в освітніх закладах 

Бережанської міської територіальної громади на 

2021-2024 роки 

№ 230 від 12.05.2021 

року 

 

3 «Безпечне та якісне харчування в закладах 

освіти Бережанської міської ради» на 2021-2023 

роки 

№ 273 від 03.06.2021 

року 

4 Міська цільова соціальна програма 

оздоровлення та відпочинку дітей на 2022-2025 

роки 

№455 від 09.11.2021 

року 

5 Програма розвитку фізичної культури і спорту 

на 2022-2025 роки 

№453 від 09.11.2022 

року 

6 Програму розвитку пластового руху 

Бережанської міської територіальної громади на 

2022-2024 роки 

№ 454 від 09.11.2021 

року 

7 Міської програми «Молодь. Бережани» на 2021-

2025 роки 

№ 39 від 21.12.2020 

року 

8 Програма розвитку футболу Бережанщини на 

період 2020-2022 роки 

№1613 від 

26.02.2020 року 

9 Цільову програму військово-патріотичного 

вишколу «Легіонер» 

№ 965 від  

15.12.2022 року 

 
На галузь освіти  було виділено 118 185 0,39грн. з них : 

освітянська субвенція 57 408 502,47 грн 

місцевий бюджет 59 328 530,11 грн. 

субвенція на ІРЦ912 305,27 грн. 

субвенція на інлюзію451 494,54 грн. 

 

Для задоволення потреб населення в освітніх послугах на території 

Бережанської міської територіальної громади створено відповідну мережу 

закладів загальної середньої освіти. 

Мережа закладів загальної середньої освіти станом на вересень 

складала 13 закладів,  та 1 філія: 

- Бережанський ліцей № 1- 727 учнів,  

- Бережанський ліцей №2 – 390 учнів,  

- Бережанський ліцей № 3- 477 учні,  

- Бережанський ліцей ім. Б. Лепкого - 242 учнів,  

- Посухівська початкова школа  -11 учнів,  

- Жуківський ліцей ім.. Б.Лепкого – 135 учнів,  

- Куропатницький ліцей - 112 учнів,  

- Потуторський ліцей - 101 учень,  



Жовнівська філія Потуторського ліцею - 17 учнів,  

Біщівська гімназія - 62 учнів,  

Надрічнянська гімназія - 54 учні,  

Урманська гімназія - 50 учнів,  

Шибалинська гімназія - 99 учнів,  

Гиновицька початкова школа - 11 учнів. 

Створені умови для здобуття дітьми та підлітками шкільного віку 

повної загальної середньої освіти у різних формах: денним навчанням було 

охоплено  2493 учнів, зокрема забезпечено доступність для дітей з 

особливими потребами до закладів загальної середньої освіти, зокрема, 

інклюзивним навчанням охоплено 21 учень,  організовано діяльність гуртків, 

груп продовженого дня, станом на 01 вересня до 1-х класів зараховано 219 

учнів, середня наповнюваність класів закладів загальної середньої освіти – 

16,5 учнів.  

В результаті цього, ми можемо спостерігати зменшення учнів , 

оскільки в 2021-2022 році було 2523 учнів. 

Функціонувало 2 позашкільні навчальних заклади освіти – Центр дитячої 

та юнацької творчості та Бережанська дитячо-юнацька спортивна школа, 

позашкільною освітою охоплено 616 дітей, та Міжшкільний навчально- 

виробничий комбінат, де 75 дітей. 

Гуртковою роботою на базі шкіл було охоплено 387 учнів, що становить 

15,5 % від загальної кількості учнів 

Мережа закладів дошкільної освіти громади відповідає потребам 

населення. 

       Всебічний розвиток дітей дошкільного віку Бережанської міської 

територіальної громади забезпечують 6  закладів дошкільної освіти та ЗДО 

при начальних закладах: Біщівської гімназії, Надрічнянської гімназії, Урманської 

гімназії, Потуторського ліцею, Куропатницького ліцею. У в яких виховується 592 

вихованців . Всі заклади   дошкільної освіти забезпечені кадрами.  

        У 2021/2022 н. р. за станом здоров’я індивідуальне навчання 

організовано для 1 учня. Інклюзивне навчання організовано для 21 учнів 

закладів загальної середньої освіти та 11 дітей у закладах дошкільної освіти. 

Позитивною є динаміка формування системи інклюзивної освіти.  

Кадрове забезпечення педагогічних працівників 
Станом на 31 грудня 2022 року у закладах освіти Бережанської міської 

територіальної громади працювало 326 педагогічних працівників, працівників 

закладів дошкільної освіти- 194,  керівників гуртків ЦДЮТ 22 – особи, 

тренерів ДЮСШ – 12. 

У 2021/2022 н. р. вивчено досвід та проатестовано у Відділі освіти, 

молоді і спорту 68 педагогічних працівників;. 

- 4 педагогічним працівникам присвоїно педагогічне звання 

«учитель-методист»; 

- 5 педагогічним працівникам присвоїно педагогічне звання 

«старший учитель»; 

Усі учителі підвищили кваліфікацію пройшовши відповідні курси, 



тренінки, вебінари.  

 

Комп’ютеризація закладів  

загальної середньої освіти  
У 2022 році в рамках національного проєкту «Ноутбук кожному 

вчителю» передано для закладів освіти Бережанської громади 13 хромбуків, які 

було отримано від компанії Google і ЮНЕСКО.  

 

Робота з ВПО 

Повномасштабна збройна агресія Російської Федерації проти України стала 

причиною однієї з найстрімкіших криз вимушеного переміщення населення та 

гуманітарних криз в сучасній історії. Від початку військового наступу 24 

лютого 2022 року Бережанська міська ТГ  активно здійснювала прийом  

внутрішньо переміщених осіб з Київської, Харківської, Херсонської, Донецької, 

Луганської та Чернігівської областей. З метою підтримки ВПО у ТГ проведено 

наступну роботу: 

1. Прийом, розміщення на базі закладів освіти та забезпечення  базових 

потреб орієнтовно 1100 ВПО.   

2. Залучення дітей з числа ВПО до освітнього процесу. Станом на грудень 

2022 року 96 дітей з числа ВПО є здобувачами освіти з закладах 

Бережанської міської ради (36 у ЗДО, 60 у ЗЗСО ). 

3. Здійснення соціальної адаптації та підтримки дітей ВПО та батьківської 

громадськості, а саме: 

 Проведення циклу адаптивних занять. З  березня по травень 2022 

року для дітей ВПО  відбувалися адаптивні заняття, організовані 

Відділом освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради та 

ЦДЮТ. Загалом за 10 занять  було охоплено майже 100 дітей з 

числа ВПО. В рамках занять проводилися ігрові активності, 

краєзнавчі екскурсії, майстер-класи, робота з психологами, 

спортивні заняття, залучення до волонтерства. В той же час 

проводилася робота з батьківською громадськістю («Галицька для 

Чайників»). 

 Організація та проведення пізнавально-розважального заходу до 

Дня Європи в Україні «В Європу з Україною в серці» (20.05.2022 

року) за участю 40 дітей з числа ВПО. Захід проведено спільно з 

працівниками КУТОР ,,Центр аналітично-методичного та 

матеріально-технічного забезпечення розвитку освітніх закладів 

області, Відділу освіти, ЦДЮТ.  

 Організація та проведення святкового заходу до Дня Святого 

Миколая (16.12.2022 року)  для 36 вихованців із числа ВПО 

закладів дошкільної освіти громади.  

 Залучення дітей ВПО до конкурсів, акцій, заходів та до освітнього 

процесу у закладах позашкілля.  



4.Налагодження співпраці з волонтерськими центрами, меценатами, 

громадськими організаціями  з метою здійснення підтримки ВПО. 

5.Сприяння у здійсненні заходів спрямованих  на формування національної 

свідомості, патріотичних почуттів до рідної землі, свого народу (створення 

волонтерських штабів на базі закладів освіти, функціонування 

«Україномовного клубу» на базі Бережанського ліцею №2 та інш. ) 

 

НМТ 
Через воєнні дії в Україні, спричинені широкомасштабним вторгненням 

росії на територію України, що почалося 24 лютого 2022 року, Законом України 

«Про внесення змін до деяких законів України у сфері освіти» від 24 березня 

2022 року № 2157-IX було скасовано проведення традиційних вступних 

випробувань до закладів вищої освіти у формі ЗНО у поточному році. Замість 

ЗНО успішно проведено національний мультипредметний тест (далі – НМТ). 

НМТ – форма вступного випробування, яка передбачає оцінювання результатів 

навчання з української мови, математики та історії України і яку проводять у 

формі комп’ютерного онлайн-тестування.  

За даними Українського центру оцінювання якості освіти випускники 

шкіл  Бережанської міської територіальної громади успішно склали НТМ (у 

порівнянні з середньостатистичними результатами по області): 

  Математика Історія України 
Українська 

мова 

Середній показник 

 по Тернопільській області  

(макс. 200 балів) 

146.5 151.9 153.6 

Бережанський ліцей №1 160.8 163.6 174.0 

Бережанський ліцей №3 167.3 167.2 173.5 

Бережанський ліцей ім. Б. Лепкого 150.2 157.1 154.8 

Потуторський ліцей 154.0 163.8 165.3 

Куропатницький ліцей 145.6 151.0 147.9 

Жуківський ліцей 142.7 149.3 143.7 

  

Випускники  закладів загальної середньої освіти Бережанської міської 

територіальної громади, які за підсумками національного 

мультипредметного тесту  у 2022 році набрали по 200 балів : 

Бунько Назар – з математики (Бережанський ліцей №1), вч Мартинишин Леся 

Семенів Оксана – з історії України (Бережанський ліцей №1) вч. Семенець 

Наталія  

Пньова Марта – з української мови (Бережанський ліцей №1) вч. Даньків 

Світлана  

Косенок Олександр - з математики (Бережанський ліцей №3) вч. Гренчишин 

Світлана 

Рапіцький Захар – з математики та історії України (Бережанський ліцей №3) вч. 

Гренчишин Світлана, історія - Швидків Наталія  

Турчин Катерина - з історії України (Куропатницький ліцей) вч. Хамига Галина  



Созанський Андрій - з історії України (Потуторський ліцей), вч. Поляк Ольга 

  

 

 

Конкурси у 2022 році: 

Роботу з обдарованими дітьми спрямовано на реалізацію основних 

положень програми «Молодь. Бережанщини» на 2021-2025 роки шляхом 

здійснення комплексу заходів, спрямованих на пошук, навчання і розвиток 

обдарованих дітей, а також створення умов для їхнього творчого 

самозростання.  

У 2021/2022 навчальному році одинадцятий клас закінчили 99 учень, 

з них 15 учнів нагороджені золотими медалями «За високі досягнення у 

навчанні» та 3 учнів срібними медалями «За досягнення у навчанні». 

У всіх закладах загальної середньої освіти та закладі позашкільної освіти 

було сплановано науково-методичну роботу на 2021/2022 навчальний рік  

видано відповідні накази. Виховна робота велась на достатньому рівні. 

Відділом освіти, молоді і спорту проводилися конкурси, а саме: 

Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка - диплом III ступеня обласного етапу  - учениця 11 

класу Бережанського ліцею №1  Солярчик Д.  

( вч. Левицька Оксана) Міжнародний конкурс з української мови імені Петра 

Яцика - диплом III ступеня обласного етапу  - учениця 10 класу Бережанського 

ліцею №1 - Карась М. (вч. Ганич Ольга.)  

   

Про підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів у 2021/2022 навчальному році 

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Тернопільської 

облдержадміністрації № 35/01-07 від 18.03.2022р. учні закладів 

загальної середньої освіти Бережанської міської ТГ здобули 14 дипломів 

обласного етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад, з них: 

7 дипломів здобули учні Бережанського ліцею ім. Б. Лепкого:  
1. Шпилик Руслан Андрійович, учень 10 класу (історія диплом II 

ступеня); 

2. Шпилик Руслан Андрійович, учень 10 класу (українська мова і 

література, диплом III ступеня); 

3. Байко Анастасія Михайлівна, учениця 11 класу (англійська мова, 

диплом III ступеня); 

4. Яцишин Ігор Васильович, учень 10 класу (німецька мова, диплом III 

ступеня); 

5. Шпилик Руслан Андрійович, учень 10 класу (правознавство, 

диплом III ступеня); 

6. Цьолка Вікторія Ярославівна, учениця 9 класу (трудове навчання , 

диплом III ступеня); 



7. Мазурик Михайло Васильович, учень 11 класу (трудове навчання , 

диплом III ступеня). 

5 дипломів –Бережанського ліцею №3: 

1. Сеньків Яна Андріївна, учениця 9 класу (Українська мова та 

література, диплом II ступеня); 

2. Сеньків Яна Андріївна, учениця 9 класу (німецька мова, диплом II 

ступеня); 

3. Сеньків Яна Андріївна, учениця 9 класу (англійська мова, диплом 

III ступеня); 

4. Рапіцький Захар Тарасович, учень 11 класу (фізика, диплом III 

ступеня); 

5. Чвартацька Софія Богданівна, (хімія, диплом III ступеня). 

2 дипломи –Бережанського ліцею №1: 

1. Прийдун Ольга Володимирівна, учениця 9 (біологія, диплом III 

ступеня); 

2. Болюх Діана Ігорівна, учениця 11 класу (біологія, диплом 

III ступеня). 
  

У 2022 році стипендію міського голови присвоєно 15 обдарованим  

дітям, а саме: 

 Цьолка Вікторія- Бережанський ліцей ім. Б.Лепкого; 

 Головко Маряна - Бережанський ліцей №2; 

 Лугова Софія - Бережанський ліцей №2; 

 Юськів Анастасія – ЦДЮТ; 

 Ухман Андрій - Бережанський ліцей №3; 

 Мищишин Ванесса - Жуківський ліцей ім. Б.Лепкого; 

 Станічна Олена - Бережанський ліцей №2; 

 Циганкова Дарія - Бережанський ліцей №2; 

 Яцишин Ігор - Бережанський ліцей ім. Б.Лепкого; 

 Сеньків Яна - Бережанський ліцей №3; 

 Шпилик Руслан - Бережанський ліцей ім. Б.Лепкого; 

 Чвартацька Софія - Бережанський ліцей №1; 

 Процик Олександр - Бережанський ліцей №3; 

 Прийдун Ольга - Бережанський ліцей №1; 

 Гурко Христина – Бережанський фаховий коледж. 

 

Щодо фізичної культури та спорту, підтримки молоді. 
У 2021-2022 р.р. Відділом освіти, молоді і спорту Бережанської міської 

ради проведено серед школярів закладів загальної середньої освіти змагання з 

таких видів спорту:  

- веслування на байдарках та каноє (48 учасників);  

- міні футбол (64 учасника) 



        - відкритого чемпіонату міста Бережани з шашок-64 серед дітей  та молоді 

(38 учасників) 

- змагання з фут залу (60 учасників). 

Кращі спортсмени громади: 

Когут Тетяна  

Стефанів Арсен  

Речицька Юлія  

Баковський Олександр  

Рапіцький Захар  

Лизак Арсен,  

Гончар Тарас  

Ковальська Олександра  

Відповідно до Положення про іменні стипендії міського голови для 

обдарованих дітей Бережанської міської територіальної громади» та рішення 

сесії Бережанської міської ради від 18 серпня 2022 року № 847 вихованцям  

Бережанської ДЮСШ призначено іменні стипендії: 

Тетяні Когут, Юлії Речицькій, Олександрі Ковальській, Стефінів Арсену. 

Станом на 01 січня 2022 року в Бережанській міській територіальній 

громаді  функціонують 25 спортивних споруд, які підпорядковані 

загальноосвітнім закладам. 

 

Виховна робота 

Сьогодні Українська держава та її громадяни стають безпосередніми 

учасниками процесів, які мають надзвичайно велике значення для подальшого 

визначення, першою чергою, своєї долі, долі своїх сусідів, подальшого 

світового порядку на планеті. В сучасних важких і болісних ситуаціях викликів 

та загроз і водночас великих перспектив розвитку, кардинальних змін у 

політиці, економіці, соціальній сфері пріоритетним завданням суспільного 

поступу, поряд з убезпеченням своєї суверенності й територіальної цілісності, 

пошуками шляхів для інтегрування в європейське співтовариство, є визначення 

нової стратегії виховання як багатокомпонентної та багатовекторної системи, 

яка великою мірою формує майбутній розвиток Української держави. Серед 

виховних напрямів сьогодні найбільш актуальними виступають патріотичне, 

громадянське виховання як стрижневі, основоположні, що відповідають як 

нагальним вимогам і викликам сучасності, так і закладають підвалини для 

формування свідомості нинішніх і прийдешніх поколінь, які розглядатимуть 

державу як запоруку власного особистісного розвитку, що спирається на ідеї 

гуманізму, соціального добробуту, демократії, свободи, толерантності, 

виваженості, відповідальності, здорового способу життя, готовності до змін.  

З метою здійснення національно-патріотичного виховання, забезпечення 

підтримки дітей та молоді Бережанської територіальної громади в умовах 

правового режиму воєнного стану Відділом освіти, молоді і спорту проведено 

наступні заходи: 



1. Мотиваційна зустріч, приурочена до Дня Конституції України, за 

участі голови Бережанської міської ради, депутатів, відомих у 

відповідних сферах жителів Бережанщини з випускниками 2022 

року закладів загальної середньої освіти, які продемонстрували 

високі досягнення у навчанні; 

2. Місцевий етап Всеукраїнської  дитячо-юнацької  військово-

патріотичної  гри «Сокіл» («Джура») , участь команд –переможців в 

обласному етапі; 

3. Проведення заходів просвітницького, культурно-освітнього  та 

спортивно-масового характеру, приурочених до Дня молоді –12 

серпня 2022 року та Дня незалежності – 24 серпня 2022 року; 

4. Конкурс читців, присвячений 150-й річниці від дня народження 

Богдана Лепкого «Поезія правдива цвіте в душі, як весна» спільно з 

Обласним  комунальним  музеєм Богдана Лепкого; 

5. Відзначення переможців обласного етапу олімпіад  та конкурсів; 

6. Тематичні заходи до Дня Дошкілля, Дня працівників освіти та ін. 

Футбол 
Дуже вдалим для наших футболістів видався 2022 рік. Три футбольні 

команди ФК «Лісники», ФК «Куропатники», ФК «Хатки» Бережанської міської 

територіальної громади взяли участь у чемпіонаті  Тернопільського району з 

футболу серед аматорських команд 2022 року, де наші футболісти здобули 

перемогу. Чемпіонами стали - ФК «Куропатники». Довгоочікуваний трофей 

додав команді мотивації, впевненості та підніс бойовий дух команди!  

Фінансово підтримали команди Бережанська міська рада виділивши 

145000 тис. грн.. та інші небайдужі до футболу спонсори. 

 

Волейбол 
Волейбольна команда Бережанської міської територіальної громади теж 

здобула чимало перемог у 2022 році.  

Відділом освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради 11-12 листопада 

2022 року проведено змагання з волейболу відкритої Першості Бережанської 

міської територіальної громади серед аматорських команд у 2022 року. 

Волейбольна команда Бережанської міської ТГ взяла участь у ІІ обласних 

змаганнях серед міських територіальних громад «Найкраща спортивна  громада 

Тернопільщини», присвячених Дню фізичної культури та спорту, які відбулися 

10-11 вересня 2022 року в м. Скалат Тернопільського р-ну. Та взяли участь у 

відкритому чемпіонаті Тернопільського району з волейболу серед чоловічих 

аматорських команд територіальних громад 2022 року, який відбувався 

протягом 11-18 грудня 2022 року в смт. Козова та с. Великі Гаї. 

Участь волейбольної команди у чемпіонатах відбувалася завдяки фінансовій 

підтримці Бережанської міської ради (виділено 45 тис. грн.) та інших спонсорів. 



 

ДЮСШ 
В Бережанській дитячо-юнацькій спортивній школі функціонують 5 

відділень: волейбол, футбол, легка атлетика, настільний теніс та веслування на 

байдарках і каное, де займаються 210 дітей в групах початкової та 

базової підготовки, з якими працюють 12 тренерів, з них 6 штатних. Заняття 

груп           проходять на міському стадіоні, в спортивних залах Бережанських ліцеях 

№1 та №3, ВП НУБіП України «Бережанський агротехнічний інститут», 

Бережанській обласній комунальній загальноосвітній школі-інтернаті з 

поглибленим вивченням трудового навчання та міському ставі. 

 

Оздоровлення 
Протягом 2022 року оздоровленням і відпочинком охоплено 25 дітей 

шкільного віку за рахунок коштів обласного бюджету. У тому числі 1 дитина із 

категорії  діти-сироти, 1 дитина з багатодітної сімї, 2 дітей учасників 

антитерористичної операції, 21 дитина позбавлена батьківського піклування. 

За рахунок коштів обласного бюджету: 21 - в оздоровчому комплексі 

«Збруч» смт. Скала-Подільська Чортківського району, 3 - в оздоровчому 

комплексі «Лісовий» с.Скоморохи Чортківського району і 1 дитина в 

державному підприємстві України „Молодіжний дитячий центр «Артек» м. 

Свалява. 

Забезпечення підвезення до шкіл учнів сільської місцевості, які 

проживають за межею пішохідної доступності. 

На достатньому рівні знаходиться організація підвезення учнів, які 

проживають за межею пішохідної доступності до закладів освіти (відповідно 

до санітарних норм підвезення учнів організовується від 2 км. місця 

проживання до навчального закладу). 

З січня 2021 року 4 шкільними автобусами перевозилися 414 учнів. 

Шкільними автобусами також здійснюється підвіз на конкурси, спортивні 

змагання, екскурсії, до пунктів проведення ЗНО. Весь транспорт, який 

знаходиться на балансі шкіл, у доброму стані. Проводяться необхідні ремонти, 

своєчасна діагностика. Фахівці Відділу координують дане питання 

систематично , своєчасно усуваються неполадки. 

 

Харчування 
Харчування дітей в закладах загальної середньої освіти м. Бережани 

здійснює ФОП Довбуш Н.С. відповідно до програми «Безпечне та якісне 

харчування в закладах освіти Бережанської міської ради» на 2021-2023 роки № 

273 від 03.06.2021 року. 

Пільгові категорії харчуються відповідно даної Програми: 

- дітей-сиріт;  

- дітей, позбавлених батьківського піклування;  

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах (групах);  



- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України “Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”;  

- учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 

забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є 

особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що 

проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 

прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України “Про 

статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи”; 

 - дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

 - дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”;  

- осіб інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу 

місцевого самоврядування.  

За 2022 рік за кошти місцевого бюджету харчувалося 147 дітей. 

 

Тендери 

Відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» та Особливостей 

здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 

передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 

правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 

припинення або скасування, затвердженими постановою від 12.10.2022               

№ 1178 в електронній системі закупівель Відділом освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради проведено 26 тендерних закупівель та 555 закупівель 

без використання електронної системи, підписано 581 договір.  
  

Інклюзія 

          З метою забезпечення права дітей з особливими освітніми потребами на 

здобуття якісної освіти, надання психолого-педагогічної допомоги та 

системного кваліфікованого супроводження у минулому році  за рахунок 

субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти  

за рахунок коштів освітньої субвенції використано 627, 6 тис.грн  на оплату 

праці педагогічних працівників ІРЦ. У 2022 році в установі було проведено  

первинне обстеження  62  дітей, з них 37 дітей дошкільного віку, шкільного 

віку - 25 .  На облік поставлено  58 дітей. Повторне обстеження  в установі 

пройшли 13 дітей. Всього фахівцями на оцінку витрачено 742 години. 

     На кінець 2022 року ( тобто за 4 роки)   отримали експертні послуги та 

пройшли оцінку 211 дітей, перебуває на обліку 175 дітей. 

Окрім здійснення комплексної оцінки розвитку дітей в центрі надаються  

психолого-педагогічні, корекційно-розвиткові послуги певним категоріям дітей 

з особливими освітніми потребами, а саме тим, які не навчаються у закладах 

дошкільної, загальної середньої освіти, перебувають на педагогічному 

патронажі, а також послуги раннього втручання. Таку допомогу 

впродовж 2022 року отримали 34 дитини. З ними проведено 600 годин  



корекційно-розвиткових занять. Також  фахівці центру закріплені за 

інклюзивними класами закладів освіти і є учасниками команд супроводу.  

Впродовж 2022 року консультацій батькам та педагогічним працівникам надано 

194. 

Протягом навчального року забезпечувалась співпраця між відповідними 

службами у тісній співпраці із психологічною службою міста щодо проведення 

профілактичних заходів у закладах загальної середньої освіти з метою 

попередження скоєння правопорушень школярами, проведено 7 спільних 

 засідань з службою у справах дітей, надання соціальної допомоги сім’ям з 

дітьми та молоді Бережанської міської ради. Проведено акції «Від серця до 

серця», «16 днів проти насильства». 

За активної підтримки держави, органів місцевої влади, місцевого 

самоврядування та батьківської громадськості в усіх закладах ЗСО створено 

новий освітній простір: сучасний дизайн, нове навчальне обладнання, мобільні 

одномісні парти та стільці; сучасні програмні та технічні засоби навчання: 

телевізори, ноутбуки, копіювальна техніка. 

На забезпечення якісної освіти Нової української школи З метою покращення 

матеріально-технічної бази навчальних закладів відділом освіти, молоді і 

спорту Бережанської міської ради було здійснено ряд заходів. 
  

Матеріально-технічна база 
1. Проведено поточний ремонт будівлі Куропатницького НВК 

«Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів – дошкільний  навчальний 

заклад по вул. Центральна , 22 в селі Куропатники Тернопільської області », 

використано кошти місцевого бюджету 141, 418  тис. грн. 

2. Поточний ремонт внутрішнього водопроводу і каналізації з  заміною 

санітарних приладів ліцею № 2 по вул. Степана Бандери, 2 в м. Бережани 

Тернопільської області, використано кошти місцевого бюджету 68,963 тис. 

грн. 

3. Капітальний ремонт даху корпусу № 2 Бережанського ліцею № 1  по вул. 

Гімназійна, 2 в м. Бережани Тернопільського району Бережанської міської 

ради Тернопільської області, використано кошти субвенції  500 тис. грн., 

місцевого бюджету 212,548 тис. грн. 

4. Закуплено енергозберігаючі лампочки для ЗЗСО та ЗДО, використано кошти 

місцевого бюджету 49,944 тис. грн. 

5. Проведено заміну вікон на енергозберігаючі, використано кошти місцевого 

бюджету 43,060 тис. грн, дверей використано кошти місцевого бюджету 

29,770 тис. грн в ЗДО ясла – садок «Золотий ключик»,   

6. Проведено повірку лічильників обліку теплової енергії у Бережанському ліцеї 

№ 1, №2,  №3, використано кошти місцевого бюджету в сумі   19, 603 тис. 

грн. 

1. Проведено підключення і встановлення придбаного обладнання 



харчоблоку для Бережанського  ліцею №1,   використано кошти 

місцевого бюджету в сумі  49, 598тис. грн; 

2. 30 грудня 2022 року отримано для 6 малокомплектних закладів 

освіти Бережанської міської ради спеціальні сучасні шкільні набори 

«Школа в коробці», спрямованих міжнародним Дитячим фондом 

ООН – UNICEF. 

Один такий набір, вагою 48 кг, розрахований на 40- учнів. Навчальне 

приладдя «Школа в коробці» – відчутна матеріальна підтримка для 

освітян краю на шляху становлення Нової української школи та 

виконання завдань програми «Спроможна школа для кращих 

результатів». 

Пожежна 

У 2022 році на протипожежні заходи у закладах освіти з місцевого 

бюджету Бережанської міської територіальної громади  виділено 73,340 тис 

грн. (виконання  робіт на об’єктах: Куропатницького ліцею з вогнезахисного 

оброблення дерев’яних конструкцій даху використано кошти місцевого 

бюджету на суму 33,980  тис. грн.; проведення  технічного  огляду та 

перезарядки  наявних вогнегасників у закладах освіти, використано кошти 

місцевого бюджету в сумі 18,680 тис. грн; проведення ідентифікації 

об&apos;єкта господарської діяльності з виявлення джерел та чинників 

небезпеки в Куропатницькому ліцеї використано кошти місцевого бюджету в 

сумі 3, 00 тис. грн.; закуплено вогнегасники ВП-5 для закладів загальної 

середньої освіти, використано кошти місцевого бюджету в сумі 17,680 тис. грн.  

У закладах освіти розроблені плани евакуації на випадок пожежі, є 

вказівники напрямів руху під час евакуації, запасні виходи доступні та 

позначені відповідними табличками, є таблички, що вказують місця 

розміщення вогнегасників.  Протягом року в закладах освіти проведено 

протипожежні тренування з навчальною евакуацією учасників освітнього 

процесу з будівель закладів. 

До 01.09.2022 року облаштовано у закладах освіти 12 найпростіших 

укриттів, 1 захисну споруду (ПРУ), складено договір оренди на використання: 

захисної споруди (ПРУ) для 2 закладів світи,  найпростішого укриття 9 закладів 

З метою організації підготовки закладів освіти до 2022-2023 навчального 

року, забезпечення проходження ними осінньо-зимового періоду 2022-2023 

року, створення безпечних умов перебування у закладах освіти дітей, учнів і 

працівників з урахуванням збройної агресії російської федерації та з метою 

виконання вимог Кодексу цивільного захисту України, Плану основних заходів 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій на 2022 рік, окремого 

доручення Першого заступника Голови Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій від 17.06.2022 № В-332 «Про організацію виконання 

доручення Премєр –міністра України щодо підготовки закладів освіти, до 2022-

2023 навчального року» інспекторським складом відділу запобігання 

надзвичайним ситуаціям Тернопільського районного Управління ГУ ДСНС 

України у Тернопільській області проаналізовано результати планових 

(позапланових) заходів державного нагляду (контролю) за додержанням 



(виконанням) вимог законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки у 

закладах освіти на території Тернопільського району. За результатами останніх 

проведених заходів встановлено, що в закладах освіти Бережанської міської 

ради залишаються не виконаними порушення вимог  пожежної та техногенної 

безпеки, а саме:   

 встановлення системи пожежної сигналізації, 

 оповіщення про пожежу, 

 системи блискавкозахисту,  

 евакуаційне освітлення сходових кліток,  

 оброблення дерев’яних конструкцій  на об’єктах закладів освіти 

та інше. 

Також для надання практичної та методичної допомоги з питань 

забезпечення цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки за 

закладами освіти Бережанської міської ради закріплено представника 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій. Протягом вересня місяця 

2022 року із залученням представників  ГУ ДСНС України у Тернопільській 

області у закладах освіти , які розпочали заняття офлайн або змішаною 

формою  відпрацьовано і проведено практичні заходи з питань укриття 

учасників  освітнього процесу у наявному укритті або орендованому. 
  

Відділом освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради 

організовано проведення навчання:  

1) в навчально-методичному центрі цивільного захисту та 

безпеки життєдіяльності Тернопільської  області пройшли навчання з 

цивільного захисту 12 осіб з них: - керівники закладів дошкільної освіти та їх 

заступники – 3 особи; керівники закладів  освіти та їх заступники – 9 осіб; 

2) пожежно-технічного мінімуму для машиністів кочегарів, 

операторів котелень, кочегарів - 37 осіб; 

3) питань охорони праці для посадових осіб та відповідальних за 

газове господарство - 16 осіб;  

4) спеціальне (повторне) навчання і перевірку знань з 

питань охорони праці операторів котельні - 15 осіб. 

З працівниками закладів освіти проводяться інструктажі з питань 

цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях, заняття 

з основ пожежної безпеки, попередження травмування та загибелі людей на 

пожежах. У вересні, жовтні 2022 року у всіх закладах дошкільної освіти 

проведено Тиждень безпеки дитини.  

З 28 лютого по 16 травня 2022 року Центром професійного розвитку 

педагогічних працівників Бережанської міської ради організовано та проведено 

для працівників закладів освіти навчання по наданню домедичної допомоги.       

- проведено День цивільного захисту за окремим планом онлайн із 

застосуванням ІКТ на навчальній платформі Classroom. 

- проведено Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності за окремим планом 

23-29 травня 2022 року онлайн із застосуванням ІКТ на навчальній платформі 

Classroom. 



   Популяризація культури безпеки життєдіяльності серед дітей та молоді 

забезпечувалась проведенням та участю у змаганнях з безпеки життєдіяльності, 

конкурсах "Безпека вжитті - життя в безпеці 2022", "Охорона праці очима 

дітей". В усіх закладах освіти оформлені інформаційно-довідкові куточки з 

питань цивільного захисту.  

У серпні 2022 року на базі Бережанського ліцею № 1 розпочав роботу 

«Клас безпеки». За допомогою навчальних матеріалів школярі вивчають 

правила пожежної, техногенної, мінної безпеки, безпеки життєдіяльності, 

домедичної допомоги та  поведінки на воді.   

План основних заходів з питань цивільного захисту на 2022 рік в 

основному виконано.  

Проблемні питання: встановлення системи пожежної сигналізації, 

оповіщення про пожежу, системи блискавкозахисту, евакуаційне освітлення 

сходових кліток, оброблення дерев’яних конструкцій  на об’єктах закладів 

освіти. 

   Відділом освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради кошти з 

місцевого бюджету виділені у 2022 році на виконання протипожежних заходів 

у закладах освіти освоєно на 100 %. 

 

Основні завдання та пріоритетні  напрямки роботи  

на 2022-2023 
1.  Забезпечення виконання ЗУ «Про повну загальну середню освіту» , щодо 

внесення змін у мережу закладів освіти. 

2. Створення безпечного освітнього середовища у закладах освіти. 

3. Забезпечення реалізацію програм, спрямованих на подальше зміцнення 

матеріально-технічної бази закладів освіти. 

4. Спрямування роботи відділу освіти, молоді на створення умов для 

забезпечення рівного доступу громадян до якісної освіти, для реалізації 

державних освітніх стандартів, сучасних підходів до організації навчання, 

виховання і розвитку особистості на підвищення якості надання освітніх 

послуг в умовах воєнного стану 

5. Забезпечити інтеграцію дітей з особливими освітніми потребами в освітній 

простір. 

6. Здійснити систему заходів щодо підготовки навчальних закладів до роботи в 

осінньо-зимовий період, запроваджувати енергозберігаючі технології, 

створити безпечні умови праці, пожежної безпеки та посилити контроль за  

раціональним і цілеспрямованим використанням бюджетних коштів. 

7. Удосконалити систему регіональних моніторингових досліджень, 

спрямованих на виявлення якісних показників навчальних досягнень та 

оптимізацію умов забезпечення рівного доступу громадян до якісної освіти. 

8. Забезпечити повноцінне функціонування в кожному навчальному закладі 



системи виховної роботи, посилити виховний вплив навчальної діяльності 

учнів. 

9. Посилити роботу щодо утвердження високого соціального статусу вчителя у 

суспільстві шляхом запровадження премій, інших видів морального та 

матеріального заохочення кращим педагогічним працівникам. 

10. Забезпечити проведення у навчальних закладах заходів щодо формування 

здорового способу життя. 

11. Забезпечити умови для диференціації навчання, посилення професійної 

орієнтації. 

12. Забезпечити інформатизацію та комп'ютеризацію освітнього процесу. 

 

 

В.о. начальника Відділу освіти, 

молоді і спорту міської ради 
 Уляна ЮСЬКІВ 

 


	13.01.2022_683
	13.01.2022_683-1

